[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от
	29.09.2021

	№
	       93

	село Гришковское

О внесении изменений в решение
Совета Гришковского сельского поселения
Калининского района от 29 августа 2019 года
№ 210 " Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Гришковском сельском поселении

Калининского района"
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 01 апреля 2020 года № 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2020 года № 1577 "Об утверждении Правил заключения, изменения, прекращения действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений, ведения реестра соглашений о защите и поощрении капиталовложений", руководствуясь Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Гришковского сельского поселения от 29 августа 2019 года № 210 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гришковском сельском поселении Калининского района" (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 11 статьи 3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

"верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям.";
1.2. Абзац 6 статьи 12 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

2

"бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Гришковского сельского поселения на долгосрочный
период в случае, если Совет Гришковского сельского поселения Калининского района принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;";
1.3. Пункт 3 статьи 19 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
"Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органами Федерального казначейства.
Для казначейского обслуживания исполнения местного бюджета в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации открываются единый счет бюджета, через который осуществляются все операции по исполнению местного бюджета".
2. Финансовому отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Шеремет Д.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Дмух В.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова